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Aparat wyparny

Przedmiotem wynalazku jest parat wyparny ze
skraplaczem służący do zagęszczania roztworów.

W dotychczas stosowanych rozwiązaniach kon¬
strukcyjnych aparatów wyparnych, opary wydzie¬
lające w czasie procesu tsą odtprowaidzane z górnej
części aparatu króćcem parowym do innego aparatu
zwanetgo skraplaczem. W koinisitaukicjiaich tych, pno-
ces odparowywania prowadzony był w dwóch od¬
dzielnych apatraitach połajczoiniyich ze sobą kolektorem
oparowym. W najnowszych rozwiązaniach konstruk¬
cyjnych stosowane są w górnej części aparatu wy-
piamnego skraplacze bezpirzepojnlowie, któne znacznie
zwiększają gabaryty aparatu oraz jego ciężar.

Poważną wadą opisanych rozwiązań konstrukcyj-
nych jest fakt udziału w procesie .dwóch aparatów
wymagających odpowiedniej powierzchni oraz sto¬
sowanie kolektora oparów, który zwiększa ciężar
zespołu oraz co ma bardzo istotne znaczenie zwłasz¬
cza w przypadku prowadzenia procesu przy podciś¬
nieniu, powiejksza opory przepływu.

Celem wynalazku jest opracowanie rozwiązania
konstrukcyjnego aparatu wyparnego, w którym
motaa by panawadzić wsizyisjtkie operacje związane
z odparowaniem przy zacnowianiu możliwie naj¬
mniejszych jego wymiarów gabarytowych.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie kon¬
strukcji aparatu wyparnego według wynalazku, w
którym wyeliminowano stosowanie odrębnego apa¬
ratu oraz króćca i kolektora odprowadzającego opa¬
ry na zewnątrz.
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Istotą aparatu według wynalazku jest to, że w
komorze oparów zastosowano przeponowy skrap¬
lacz z wkładem odprowadzającym kondensat do
króćca kondensatu oraz zastosowano osobny kró-
ciec umożliwiający wytworzenie podciśnienia.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony w
przykładzie wykonania na załączonym rysunku, któ¬
ry przedstawia przekrój wzdłużny aparatu wypar¬
nego.

Aparat według wynalazku składa się z części
grzewczej 1, komory oparów 9 i części dolnej 12,
w której znajduje się zagęszczona ciecz. Do części
grzewczej 1 są wmontowane dwa króćce: króciec
2 doprowadzający medium grzewcze i króciec 11 od¬
prowadzający medium. Do dolnej części 12 jest za¬
mocowany króciec 3 odprowadzający ciecz zagęsz¬
czoną. Z zewnątrz poprzez komorę oparów 9 do
części grzewczej 1 jest zamontowany króciec 10, do¬
prowadzający roztwór do zagęszczenia.

W górnej części komory 9 jest zamocowany kró¬
ciec 7, poprzez który w przypadku odparowywania
prowadzonego przy podciśnieniu podłącza się pom¬
pę próżniową. Wewnątrz komory 9 jest zamontowa¬
ny przeponowy skraplacz 13 wyposażony w króciec
doprowadzający 5 i odprowadzający 4 medium oraz
we wjkład 8 odprowadzający kondensat. Do komory
9, w dolnej części blachy wkładu 8 znajduje się
króciec 6 służący do odprowadzania kondensatu.

Działanie aparatu wyparnego według wynalazku
jest następujące. Króćcem 10 jest doprowadzany do
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części grzewczej 1 roztwór przeznaczony do zagęsz¬
czania, gdzie zostaje podgrzany i odparowywany.
Oddzielenie pary od cieczy następuje w komorze 9,
gdzie para stykając się z chłodną powierzchnią
skraplacza 13 ochładza się i skrapla. Kondensat,
ociekając po rurze skraplacza 13 na blachę wkładu
8 jest odprowadzany na zewnątrz króćcem 6. Za¬
gęszczona przez odparowanie ciecz gromadzi się w
dolnej części 12 aparatu i jest odprowadzana na
zewnątrz króćcem 3.

W przypadku pracy aparatu przy podciśnieniu,
przed rozpoczęciem procesu odparowania podłącza
się apainat poprzez kiróciec 7 z pompą próżniową, ma
rysunku nie oznaczoną i po uzyskaniu żądanej war¬
tości podciśnienia można pompę wyłączyć.
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Zastrzeże ni ie p a ten. t o w e ' ~

Aparat wyparny przeznaczony do zagęszczenia
roztworów, składający się z części grzewczej i ko¬
mory oparowej, znamienny tym, że w komorze opa-
rowej (9) jest zamontowany przeponowy skraplacz
(13) z wkładem (8) oraz króćcem (6) odprowadzają¬
cym kondensat, przy czym aparat nie ma króćca od¬
prowadzającego opary, a w celu umożliwienia dzia¬
łania aparatu przy podciśnieniu w komorze (9) apa¬
ratu jest zamontowany króciec (7) umożliwiający
podłączenie aparatu do pompy próżniowej.
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